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RADA GMINY  
RUDNIKI 

Protokół nr 18/2025 
z XVIII sesji Rady Gminy Rudniki 

która odbyła się w dniu 26 czerwca 2025 roku 
w Urzędzie Gminy w Rudnikach 

Sesja rozpoczęła się o godz. 16:05. 

Obecni na sesji:  

- 15 radnych 
- sołtysi  
- Mariusz Stanek – wójt 
- Joanna Bryś - sekretarz  
- Beata Wolf – Morawiak – skarbnik  
- Grzegorz Więcławik- radca prawny 
- Małgorzata Preś – kierownik GOPS 
- pracownicy i kierownicy Urzędu Gminy 
- Monika Włoch- pracownik biura rady 
 

1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący otworzył XVIII sesję Rady Gminy Rudniki i powitał wszystkich uczestników, w tym 
radnych, sołtysów, przedstawicieli Urzędu Gminy oraz internautów oglądających obrady przez 
transmisję internetową. Stwierdził, że w sesji bierze udział 15 radnych, a podjęte na sesji uchwały 
mają moc prawną. 

2. Przyjęcie porządku obrad XVIII sesji. 

Wójt Gminy zgłosił wniosek formalny o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad zabytkami Gminy Rudniki na lata 2025-2028 
oraz o dodanie do porządku uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Rudniki. 
Nowa uchwała miałaby otrzymać numer uchwały wycofanej tj. XVIII/130/2025. 

Radni zagłosowani za przyjęciem zmian w porządku obrad. Jednogłośnie byli „za” 
wprowadzeniem zmian. 

Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy. 

Po przerwie radni zagłosowali za przyjęciem nowego porządku obrad. 
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Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad XVIII sesji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
Adam Adamczyk, Grzegorz Dwornik, Honorata Klimek, Krzysztof Krysztofiński, Anna Lach, 
Andrzej Materak, Henryk Pakuła, Wiktoria Randak, Halina Tobis, Patrycja Tracz-Wilk, Damian 
Troczka, Jarosław Woliwoda, Leszek Zając, Ewa Zalwert, Mariusz Zawadzki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Rudniki. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Rudniki. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
Adam Adamczyk, Grzegorz Dwornik, Honorata Klimek, Krzysztof Krysztofiński, Anna Lach, 
Andrzej Materak, Henryk Pakuła, Wiktoria Randak, Halina Tobis, Patrycja Tracz-Wilk, Damian 
Troczka, Jarosław Woliwoda, Leszek Zając, Ewa Zalwert, Mariusz Zawadzki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 
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4. Raport Wójta Gminy Rudniki o stanie Gminy. 

Raport Wójta Gminy Rudniki za rok 2024 przedstawiła pani sekretarz Joanna Bryś. W raporcie 
omówiono najważniejsze dokonania w 2024 roku, podsumowano istotne obszary  oraz wyzwania 
stojące przed gminą. Wójt zwrócił szczególną uwagę na strukturę finansów gminy, zapowiadając 
zrównoważony rozwój w następnych latach. 

5. Debata o stanie Gminy. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Radny Andrzej Materak podzielił się spostrzeżeniami na temat raportu. Radny odniósł się do 
kwesƟi deficytu budżetowego, poprawy infrastruktury drogowej oraz to wzrostu wartości mienia 
komunalnego. Zwrócił także  uwagę na problemy z awariami sieci wodociągowej i kanalizacyjnej  
i zapytał czy gmina czyni starania, żeby obciążać osoby, które niewłaściwie eksploatują sieć 
kanalizacyjną. 
- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek wyjaśnił, że w ostatnim czasie były podejmowane działania 
prewencyjne (czyszczenie przepompowni ściekowych, czyszczenie sieci wodociągowej) które były  
podejmowane, żeby zapobiegać awariom. 
- Radny Damian Troczka zapytał dlaczego nie udało się uzyskać zakładanej kwoty dochodów tj. 
52 milionów zł. oraz zwrócił uwagę na spadającą liczbę mieszkańców. 
- Skarbnik Beata Wolf-Morawiak odniosła się do pytania radnego tłumacząc, że plan jest 
założeniem. W przypadku naszej gminy wysoki stopień realizacji planu dochodów świadczy o 
realności przyjętych założeń planistycznych. Jeżeli chodzi o niższy niż zakładany stopień realizacji 
planów wydatków, to zawsze świadczy to o poczynionych oszczędnościach. Część inwestycji nie 
zostaje zrealizowana z różnych przyczyn.  Część inwestycji zostaje wpisana do planu, ponieważ 
np. aplikując o środki zewnętrzne musimy pokazać to zabezpieczenie w planie. Na koniec Pani 
skarbnik dodała, że  zawsze dobrze jest widziany wysoki stopień realizacji planu dochodów, 
natomiast  po stronie planu wydatków oszczędności też są jak dobrze widziane oraz że budżet 
gminy jest stabilny. 
- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek odniósł się do drugiej części wypowiedzi radnego, 
wyjaśniając, że bazujemy na danych otrzymanych z GUS-u a gmina uzyskuje dochód od osób 
zameldowanych na terenie gminy nie koniecznie mieszkających tutaj. 
- Radny Grzegorz Dwornik zwrócił uwagę, że analizując raport nigdzie nie znalazł wzmianki o 
działalności organizacji o charakterze sportowym. 
- Radny Jarosław Woliwoda odniósł się do kwesƟi demografii i edukacji. Zapytał  czy wiemy ile 
dzieci z gminy uczy się w szkołach podstawowych w sąsiednich gminach i jaka jest tego 
przyczyna. 
- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek odpowiedział, że odsetek dzieci uczących się w innych 
szkołach niż nasze nie jest zbyt duży żeby to stanowiło faktycznie jakiś problem znaczący w 
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systemie. Dodał, że  główna przyczyną tej sytuacji są  dowozy związane z dojazdami do pracy 
rodziców. 
- Radny Henryk Pakuła odniósł się do całokształtu podsumowując, że gmina ma „dobrego trenera 
i dobrych zawodników”. 
- Radny Jarosław Woliwoda odniósł się do działalności OSP. Zapytał czy sprawcy fałszywych 
alarmów zostali zidentyfikowani. Radny zapytał także ile wpłynęło wniosków do planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego. 
- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek odpowiedział, że nie dysponuje wiedzą dot. sprawców 
fałszywych alarmów natomiast jeśli chodzi o wnioski to jest ich około 300. 
- sołtys Kuźnicy stanął w obronie sołtysów, stwierdzając, że podziękowania należą się również im, 
gdyż oni również wykonują dużo pracy na rzecz gminy. 

6. Podjęcie uchwały: 

a) w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rudniki wotum zaufania – projekt uchwały 
XVIII/121/2025 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rudniki wotum zaufania – projekt uchwały XVIII/121/2025 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
Adam Adamczyk, Grzegorz Dwornik, Honorata Klimek, Krzysztof Krysztofiński, Anna Lach, 
Andrzej Materak, Henryk Pakuła, Wiktoria Randak, Halina Tobis, Patrycja Tracz-Wilk, Damian 
Troczka, Jarosław Woliwoda, Leszek Zając, Ewa Zalwert, Mariusz Zawadzki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

b) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 
gminy za 2024 rok – projekt uchwały XVIII/122/2025 

W dyskusji wzięli udział: 
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- Przewodniczący Rady Adam Adamczyk odczytał Uchwałę Nr S/44/2025 z dnia 18 kwietnia 
2025r. Regionalnej izby Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Gminy Rudniki za 2024r. 
 
Głosowano w sprawie: 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 
gminy za 2024 rok – projekt uchwały XVIII/122/2025 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
Adam Adamczyk, Grzegorz Dwornik, Honorata Klimek, Krzysztof Krysztofiński, Anna Lach, 
Andrzej Materak, Henryk Pakuła, Wiktoria Randak, Halina Tobis, Patrycja Tracz-Wilk, Damian 
Troczka, Jarosław Woliwoda, Leszek Zając, Ewa Zalwert, Mariusz Zawadzki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

c) w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rudniki z tytułu wykonania budżetu za 
2024 rok – projekt uchwały XVIII/123/2025 

W dyskusji wzięli udział: 

- Przewodniczący Rady Adam Adamczyk odczytał Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Opolu Nr A/42/2025 z dnia 2 czerwca 2025r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w 
sprawie absolutorium za 2024r. 
-Radny Jarosław Woliwoda odczytał Protokół Nr 5/2025 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 
13 maja 2025r. oraz Uchwałę Nr 1/2025 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rudniki z dnia 13 maja 
2025r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2024 rok. 
- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek podziękował za udzielenie absolutorium. 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rudniki z tytułu wykonania budżetu za 2024 
rok – projekt uchwały XVIII/123/2025 
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Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
Adam Adamczyk, Grzegorz Dwornik, Honorata Klimek, Krzysztof Krysztofiński, Anna Lach, 
Andrzej Materak, Henryk Pakuła, Wiktoria Randak, Halina Tobis, Patrycja Tracz-Wilk, Damian 
Troczka, Jarosław Woliwoda, Leszek Zając, Ewa Zalwert, Mariusz Zawadzki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minut przerwy. 

Radna Anna Lach opuściła sesję. 

d) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej – projekt uchwały 
XVIII/124/2025 

Głosowano w sprawie: 

zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej – projekt uchwały 
XVIII/124/2025 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
Adam Adamczyk, Grzegorz Dwornik, Honorata Klimek, Krzysztof Krysztofiński, Andrzej Materak, 
Henryk Pakuła, Wiktoria Randak, Halina Tobis, Patrycja Tracz-Wilk, Damian Troczka, Jarosław 
Woliwoda, Leszek Zając, Ewa Zalwert, Mariusz Zawadzki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 
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Anna Lach 

e) w sprawie zmian w „Planie inwestycji finansowanych z budżetu w 2025 roku”– projekt 
uchwały XVIII/125/2025 

W dyskusji wzięli udział: 

- Radny Damian Troczka zapytał, czy przesunięcia w ochronie przeciwpożarowej związane są 
tylko z przeksięgowanie środków finansowych czy kryje się za tym coś innego. 
- Skarbnik Beata Wolf-Morawiak wyjaśniła, że chodzi tylko i wyłącznie o przeklasyfikowanie 
wydatków z bieżących na majątkowe i odwrotnie. 
 
Głosowano w sprawie: 

w sprawie zmian w „Planie inwestycji finansowanych z budżetu w 2025 roku”– projekt uchwały 
XVIII/125/2025 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
Adam Adamczyk, Grzegorz Dwornik, Honorata Klimek, Krzysztof Krysztofiński, Andrzej Materak, 
Henryk Pakuła, Wiktoria Randak, Halina Tobis, Patrycja Tracz-Wilk, Damian Troczka, Jarosław 
Woliwoda, Leszek Zając, Ewa Zalwert, Mariusz Zawadzki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 
Anna Lach 

f) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok - projekt uchwały XVIII/126/2025 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok - projekt uchwały XVIII/126/2025 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) 
Adam Adamczyk, Grzegorz Dwornik, Honorata Klimek, Krzysztof Krysztofiński, Andrzej Materak, 
Henryk Pakuła, Wiktoria Randak, Halina Tobis, Patrycja Tracz-Wilk, Damian Troczka, Jarosław 
Woliwoda, Leszek Zając, Ewa Zalwert, Mariusz Zawadzki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 
Anna Lach 

g) w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych – projekt uchwały XVIII/127/2025 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych – projekt uchwały XVIII/127/2025 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
Adam Adamczyk, Grzegorz Dwornik, Honorata Klimek, Krzysztof Krysztofiński, Andrzej Materak, 
Henryk Pakuła, Wiktoria Randak, Halina Tobis, Patrycja Tracz-Wilk, Damian Troczka, Jarosław 
Woliwoda, Leszek Zając, Ewa Zalwert, Mariusz Zawadzki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 
Anna Lach 

h) zmieniająca uchwałę sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dzieci i wyżywienie w 
Gminnym Żłobku „Skrzacik” w Rudnikach – projekt uchwały XVIII/128/2025 

Głosowano w sprawie: 
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zmieniająca uchwałę sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dzieci i wyżywienie w Gminnym 
Żłobku „Skrzacik” w Rudnikach – projekt uchwały XVIII/128/2025 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 
Adam Adamczyk, Grzegorz Dwornik, Honorata Klimek, Krzysztof Krysztofiński, Andrzej Materak, 
Henryk Pakuła, Wiktoria Randak, Halina Tobis, Damian Troczka, Jarosław Woliwoda, Leszek Zając, 
Ewa Zalwert, Mariusz Zawadzki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Patrycja Tracz-Wilk 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 
Anna Lach 

i) w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji: „Programu opieki nad zabytkami Gminy Rudniki 
na lata 2021 - 2024" za okres 2023-2024 – projekt uchwały XVIII/129/2025 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji: „Programu opieki nad zabytkami Gminy Rudniki na 
lata 2021 - 2024" za okres 2023-2024 – projekt uchwały XVIII/129/2025 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
Adam Adamczyk, Grzegorz Dwornik, Honorata Klimek, Krzysztof Krysztofiński, Andrzej Materak, 
Henryk Pakuła, Wiktoria Randak, Halina Tobis, Patrycja Tracz-Wilk, Damian Troczka, Jarosław 
Woliwoda, Leszek Zając, Ewa Zalwert, Mariusz Zawadzki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
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BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 
Anna Lach 

j) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Rudniki - projekt uchwały XVIII/130/2025 

W dyskusji wzięli udział: 

- Radny Andrzej Materak wyjaśnił o którą drogę chodzi. Jest to nowo wybudowana droga, 
łącząca drogę krajową numer 42 z drogę powiatową biegnącą z Rudnik w kierunku miejscowości 
Łazy.  Droga ta będzie nosić nazwę ulicy Przemysłowej. 
Głosowano w sprawie: 

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Rudniki - projekt uchwały XVIII/130/2025 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
Adam Adamczyk, Grzegorz Dwornik, Honorata Klimek, Krzysztof Krysztofiński, Andrzej Materak, 
Henryk Pakuła, Wiktoria Randak, Halina Tobis, Patrycja Tracz-Wilk, Damian Troczka, Jarosław 
Woliwoda, Leszek Zając, Ewa Zalwert, Mariusz Zawadzki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 
Anna Lach 

k) w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 
Rudniki na realizację zadań polegających na likwidacji źródeł niskiej emisji i zastąpienie ich 
rozwiązaniami proekologicznymi – projekt uchwały XVIII/131/2025 

W dyskusji wzięli udział: 

- Radca prawny Grzegorz Więcławik poinformował, że do uchwały zostaną zgłoszone trzy 
autopoprawki, wyjaśniając w których paragrafach będą zastosowane. 
Następnie odbyło się głosowanie ręczne za wprowadzeniem zgłoszonych autopoprawek. Radni 
jednogłośnie zagłosowani za wprowadzeniem autopoprawek do projektu uchwał. 
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Głosowano w sprawie: 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 
Rudniki na realizację zadań polegających na likwidacji źródeł niskiej emisji i zastąpienie ich 
rozwiązaniami proekologicznymi – projekt uchwały XVIII/131/2025 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
Adam Adamczyk, Grzegorz Dwornik, Honorata Klimek, Krzysztof Krysztofiński, Andrzej Materak, 
Henryk Pakuła, Wiktoria Randak, Halina Tobis, Patrycja Tracz-Wilk, Damian Troczka, Jarosław 
Woliwoda, Leszek Zając, Ewa Zalwert, Mariusz Zawadzki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 
Anna Lach 

l) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą, 
której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, stanowiąca własność Gminy Rudniki – projekt 
uchwały XVIII/132/2025 

W dyskusji wzięli udział: 

- Radny Henryk Pakuła zapytał o jakie miejsce chodzi? 
- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek odpowiedział, że chodzi o bank, który mieści się w 
urzędzie. 
Głosowano w sprawie: 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą, 
której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, stanowiąca własność Gminy Rudniki – projekt 
uchwały XVIII/132/2025 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
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ZA (14) 
Adam Adamczyk, Grzegorz Dwornik, Honorata Klimek, Krzysztof Krysztofiński, Andrzej Materak, 
Henryk Pakuła, Wiktoria Randak, Halina Tobis, Patrycja Tracz-Wilk, Damian Troczka, Jarosław 
Woliwoda, Leszek Zając, Ewa Zalwert, Mariusz Zawadzki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 
Anna Lach 

7. Zapytania i wolne wnioski. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek odniósł się do zapytań z ostatniej sesji Rady Gminy. 
- Radny Jarosław Woliwoda.  zapytał jaki jest stan postępowań, spraw w sądzie, w których stroną 
jest Urząd Gminy. 
- Radca prawny Grzegorz Więcławik odpowiedział, że jedno bądź dwa postępowania. Ale są też 
postepowania o zapłatę, postępowania spadkowe. 
- Radny Jarosław Woliwoda dopytał czego dotyczą postępowania? 
- Radca prawny Grzegorz Więcławik odpowiedział, że postępowania „ grubsze” jedno  
postępowanie sądowe dotyczy się sprawy pracowniczej drugie natomiast jest  przeciwko gminie  
z powództwa cywilnego dotyczące odszkodowania. 
- Radna Ewa Zalwert zapytała czy w tym roku gmina przystąpi do programu odnośnie utylizacji 
azbestu. 
- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek odpowiedział, że w najbliższym czasie zostanie ogłoszony 
nabór na samą utylizację, ale będzie on skierowany do osób, które już ten azbest ściągnęli ze 
swoich zabudowań. 
- Radny Damian Troczka zapytał czy wizytacja wykonawcy  lamp będzie się odbywać t z naszym 
udziałem, czyli mieszkańców w postaci Sołtysa  czy obecni będą tylko pracownicy urzędu. Radny 
zapytał również czy wiadomo już, które inwestycje zaplanowane na ten rok będą na pewno 
zrealizowane, głównie chodził o inwestycje drogowe. 
- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek odpowiedział, że na pewno zostanie zrobiona droga 
dojazdowa w Żytniowie. Czekamy na uzyskanie pozwolenia na budowę drogi Odcinek- Młyny- 
Słowików, jak tylko je uzyskamy to będzie składany wniosek do programu modernizacji dróg 
dojazdowych do pól. Pod koniec roku możemy uzyskać także pozwolenie na budowę drogi 
Odcinek- Janinów -Słowików, jeśli je uzyskamy to w styczniu chcielibyśmy złożyć wniosek na tą 
drogę do Funduszu Rozwoju Dróg Rządowych. Wójt poinformował także, że jeśli chodzi o 
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inwestycję dot. budowy ścieżek pieszo- rowerowych to  weryfikacja dokumentów została 
pozytywnie zakończona aktualnie czekamy  tylko na informacje kiedy marszałek podpiszę 
umowę. Następna droga to droga przy cmentarzu w Dalachowie. W tym przypadku jesteśmy 
uwarunkowani otrzymaniem pozwolenia na budowę wodociągu. Odnosząc się do pierwszego 
pytania wójt odpowiedział, że o terminie wizytacji poinformuję radnego bądź sołtysa, więc nie 
widzi problemu, żeby wziął on udział w niej. 
- Radna Halina Tobis zapytała na jakim etapie jest sprawa odnośnie utwardzenia drogi kaprala 
Mariana Sobczaka. 
- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek odpowiedział że będzie realizowane to w tym roku 
najpóźniej w przyszłym. 
- Radna Patrycja Tracz-Wilk zapytała czy są jakieś nowe informacje odnośnie skateparku w 
Dalachowie. 
- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek odpowiedział, że czekamy na informacje czy uzyskamy 
dotację na ta inwestycję. 
- Radny Andrzej Materak zapytał czy jest jakaś informacja odnośnie montażu fotoradaru. 
- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek wyjaśnił, że data montażu uzależniona jest od przyłączenia 
prądu przez firmę Tauron. 
- sołtys Kuźnica Marian Marchewka zgłosił kilka spraw. Sołtys zapytał o drogę łączącą Kuźnicę z 
Odcinkiem, która miała zostać utwardzona na wiosnę i do tego czasu nic nie zostało zrobione w 
tej sprawie. Sołtys w imieniu mieszkańców poprosił o zmianę miejsca przystanku autobusowego. 
Mieszkańcy proszą by przystanek przesunąć w obszar zabudowany od strony Skotnicy w kierunku 
Krzyża. Sołtys poprosił również o zamontowanie progu zwalniającego przed skrzyżowaniem od 
Dalachowa w kierunku Kuźnicy. 
- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek wyjaśnił, że jeśli chodzi o drogę to zostały tam przycięte 
drzewa oraz pracę wykonywała równiarka drogowa, dalsze pracę będą wykonywane na wiosnę 
przyszłego roku. Wójt odniósł się również po pozostałych zgłoszonych spraw. Odnośnie 
przystanku poinformował, że jeśli technicznie będzie to możliwe to jak najbardziej można go 
przesunąć. 
- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek zaapelował do mieszkańców Gminy , żeby nie wyrzucali 
kamieni z pól na pas drogi. 
- Wójt Gminy Rudniki Mariusz Stanek zaprosił wszystkich radnych, sołtysów oraz mieszkańców 
Gminy na Międzynarodowe Zawody Drwali do Bobrowy. 
 
8. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący podziękował wszystkim radnym za udział i zamknął XVIII sesję Rady Gminy 
Rudniki. 

 Obrady zakończono o godz. 19.00 tego samego dnia. 


